
(有)アイエスシー通信
～冷凍脱殻中国産ﾌﾞﾗｲﾝｼｭﾘﾝﾌﾟｴｯｸﾞｽ～

発行責任者
(有)アイエスシー 田崎

Vo.28
2020年1月発行

 

有限会社アイエスシー 

〒816-0803 福岡県春日市春日原南町 4-11 

          フ ェ リ ス 春 日 3 F   

TEL:092-586-5170 FAX:092-586-5183 

ht tp ://www. isc1960 .co . jp/ i ndex . h tm l 

あけましておめでとうございます。旧年中は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げま
す。本年も変わらぬご愛顧のほどをよろしくお願い申し上げます。

さて、アイエスシー通信の本年のスタートは、「冷凍脱殻中国産ﾌﾞﾗｲﾝｼｭﾘﾝﾌﾟｴｯｸﾞｽ」につ
いてご紹介したいと思います。

元々ﾕﾀ産の冷凍脱殻製品を取り扱っておりましたが、販売中止となったため、従来の中
国産ﾌﾞﾗｲﾝｼｭﾘﾝﾌﾟｴｯｸﾞｽを脱殻処理後、冷凍したものが「冷凍脱殻中国産ﾌﾞﾗｲﾝｼｭﾘﾝﾌﾟｴｯ
ｸﾞｽ」となります。この商品1kgからﾉｰﾌﾟﾘｳｽ幼生約8000万個体がふ化します。脱殻処理を
している為、生菌数の持ち込みが無く、安心してご利用いただけます。

水族館や種苗業者様向けに冷凍脱殻製品は好評を頂いており、販売する運びとなりま
した。先月末に入荷済みですので、ご検討される際には、お気軽にお問い合わせください。

＜使用方法＞

1：凍らせた状態で必要量をそのままアルテミア孵化槽に投入し、
通常のﾌﾞﾗｲﾝｼｭﾘﾝﾌﾟｴｯｸﾞｽ耐久卵と同じ方法で孵化作業を行ってください。

2：エアレーションは強めに使用してください。
※卵と卵が孵化槽内にてダマになることがあります。
その際は小さなﾀﾓ網等の中に本商品を投入し、ダマになっている部分をほぐしてご使用ください。

＜商品規格＞

●荷姿：1kg ｘ 20枚/箱
●使用期限：1年間
●保管方法：冷凍

※離島は1kgｘ15枚/箱扱いです。


